2

ПРОЕКТ
«Веерное согласование»
Заместитель председателя Правительства Ленинградской области - председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
_________________Д.А.Ялов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «__»________ 2021 года № _____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 декабря 2015 года № 461 «О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2010 года № 42»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 7 декабря 2015 года № 461 «О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2010 года № 42» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

Губернатор
Ленинградской области                                                                              А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ___________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 7 декабря 2015 года № 461 «О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2010 года № 42»

1. В приложении 1 (Порядок разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Ленинградской области):
в абзаце втором подпункта б) пункта 2.7.2 слова «до 28-го числа месяца» заменить словами «до 30-го числа месяца»;
в пункте 3.2 слова «за 20 рабочих дней до дня отправления проектов прогнозов в Министерство экономического развития Российской Федерации» заменить словами «после направления проектов прогнозов в Министерство экономического развития Российской Федерации, но не позднее, чем за 30 дней до внесения Губернатором Ленинградской области на рассмотрение Законодательного собрания Ленинградской области проекта областного закона об областном бюджете в порядке, установленном областным законом Ленинградской области от 26 сентября 2002 года № 36-оз».
2. В приложении 2 (Перечень ответственных исполнителей за предоставление разделов (показателей) прогноза социально-экономического развития Ленинградской области на долгосрочный и среднесрочный периоды):
[bookmark: _GoBack]в подпункте 3.6 слова «Управление Ленинградской области по организации и контролю деятельности по обращению с отходами» заменить словами «Комитет Ленинградской области по обращению с отходами»;
в пункте 6 и подпункте 11.10 слова «Управление Ленинградской области по транспорту» заменить словами «Комитет Ленинградской области по транспорту»;
подпункт 11.2 признать утратившим силу;
подпункт 11.6 признать утратившим силу;
подпункт 11.9 признать утратившим силу;
подпункты 11.11 – 11.16 признать утратившими силу;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«
	14. Рынок труда и занятость населения
	Комитет по труду и занятости населения Ленинградской области;
Органы исполнительной власти Ленинградской области, ответственные за предоставление данных в соответствии с приложением 2 к Порядку разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ленинградской области, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 25.08.2020 № 599 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Ленинградской области»

»